
 

 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa Página 1 de 1 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Processo Licitatório n° 047/2016 
Modalidade: Pregão Presencial n° 026/2016 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 
ENVOLVENDO O PROCESSAMENTO DE ROUPAS EM GERAL EM TODAS 
SUAS ETAPAS, SUA UTILIZAÇÃO, TRANSPORTE E O SEU RETORNO EM 
CONDIÇÕES IDEAIS DE REUSO, SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICAS / 
SANITÁRIAS ADEQUADAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
619 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00 
666 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.39.00 
678 02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.39.00 
697 02.06.02.10.302.0016.2213.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 20/05/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: SELF CLEAN LAVANDERIA LTDA 
CNPJ: 10.613.614/0002-83 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 6000 KG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
HOSPITALAR ENVOLVENDO O 
PROCESSAMENTO DE ROUPAS EM 
GERAL EM TODAS SUAS ETAPAS, SUA 
UTILIZAÇÃO, TRANSPORTE E O SEU 
RETORNO EM CONDIÇÕES IDEAIS DE 
REUSO, SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICAS 
/ SANITÁRIAS ADEQUADAS PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SANTA.   

R$ 9,40 R$ 56.400,00 

Valor Total Geral: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) 
 

 

Lagoa Santa, 25 de maio de 2016. 
 
 

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa 
Secretaria Municipal de Gestão 


